mehr ernannte Residentien, Güter, und Eigenthümer, wie auch alle Inwohner in allen Fürsfalligkeiten, darbey schützen und handhaben sollet; das meynen und wollen Wir ernstlich bey Vermeidung Unserer Ungnad, und unansbleibender höchster Straf, auch Erstattung alles verursachenden Schadens. Und wird hieran Unser gnädigster, auch ernstlich gemessener Befehl, Willen und Meinung vollzogen. Gegeben in Unserer Stadt Wien den dritten Monatstag July, in Sechzehen Hundert Ein und Neunzigsten, Unserer Reiche des Römischen in drey und dreyßigsten, des Hungarischen in sieben und dreyßigsten, und des Böhmischen in fünf und dreyßigsten Jahr.

LEOPOLD.

365. v. Starnberg (L. S.)

Anno 1692. die 24. Mart. publicatae sunt Praesentes Suae Majestatis Sacratissimae Privilegiales et Protectonales in Generali Congregatione Comitatus in inferiore Civitate Strigoniensi celebrata.

pr. me Michael Nidiczky
Strigon. Comitatus Notar.

Ad Mandatum Sacrae Caesareae
Majestatis proprium.

Christopf Dorscheng.
Johann Adam v. Wöber.

D d 2

Nos

Nos LEOPOLDUS, Divina favente Clementia, Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, et Wirtembergae, Superioris et Inferioris Silesiae, Marchio Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatiae, Comes Habsburgi, Tyrolis, et Goritae, etc. Universis et singulis Nostris Generali Locumtenenti, Campi Marechallis, Generalibus Equitatus, Supremis Rei Tormentariae Praefectis, Marechali Locumtenentibus, Supremis Campi Vigiliarum Praefectis, Collonellis eorundem Locumtenentibus, Supremis Vigiliarum Praefectis, Capitaneis, eorumque Locumtenentibus, Vexilliferis, Decurionibus, Quarteriorum Magistris, et aliis quocumque militare Officio, sub hisce modernis, et futuris expeditionibus bellicis fungentibus, cujuscunque Nationis, Status, Gradus, Ordinis, Dignitatis, et praeeminentiae existant, itemque exactionum Comissariis deputatis, allisque quocumque nomine et titulo appellentur, praesentes Nostras visuris, lecturis, aut legi audituris salutem, et gratiam Nostram Caesaream, ac Regiam, et omne bonum, significamus Vobis benigne, Nos ex certis relevantibus Rationibus, atque motivis, Ftdelium Nobis dilectorum *Joannis* ejusque Fratrum *Moysis: Eliae, et Michaelis Raskovich* Knesium vel Comitum Dominorum terrestrium Districtus Starivlachiensis in Serbie, et Hungaria situatas Residentias, ei possessiones una cum Incolis, aliisque omnibus appertinentiis, quibuslibet mobilibus, et immobilibus, quomocumque nominatis, rebus nullis exceptis, in Nostram Caesaream ac Regiam protectionem, et tutelam recepisse, et ab omni violento quarterio, exactionibus aliisque inde promanantibus difficultatibus, molestiis inquietatio-

nibus, impetitionibus, omnium et singulorum Nostrorum Equestris et Pedestris Ordinis militum, sub cujuscunque directione, et ductu versentur, benigne exemisse. Vobis itaque universis, et singulis supra nominatis harum serie firmisse mandantes, quatenus sub fide, et juramento, quo Nobis obstricti estis, a modo nullus deinceps vestrum supradictorum *Ioannis Raskovich*, ejusque Fratrum Residentias, et Possessiones earumque Incolas ac earum appertinentias neque per se, neque per Quarteriorum Commissarios, aut ullos alios, sub quovis praetextu, erga expressam Nostram ordinationem, et mandatum accedere, aut descensum facere, sive Incolis in iisdem locis commorantibus, aliqua victualia, equos, boves, aliaque majora, et minora pecora, et caeteras res, qualescunque invitis ipsis ac nolentibus, adimere vel auferre, aut quovis alio modo eosdem Domi vel foris, exactionibus, et contributionum impositionibus damnificare, ullo modo praesumat, sub gratiae Nostrae Caesareae, et Regiae amissione, gravique poenae lutione, ac illati damni restitutione, sed praefatorum Fratrum *Raskovich* residentias, et possessiones earumque incolas, et appertinentias, omnimode tueri, et has ideo datas Salvae-Quardiae Literas condecenter respicere, et reverit sciant, ac debeant. In quo Nostram benignam voluntatem, et serium mandatum executuri. Dabantur in Civitate Nostra Viennensi, die Septima Mensis Junii, Anno Millesimo, Sexcentesimo Nonagesimo Secundo, Regnorum nostrorum Romani trigesimo quarto, Hungarici trigesimo septimo, Bohemici vero trigesimo sexto.

LEOPOLDUS.

Graf v. Starenberg.

(L.S.) Ad Mandat. Sac. Caes. Majest. propr.
Christoph Dorsch.

Joannes Adamus Wöber.

4. Nos IOSEPHUS, Divina favente Clementia Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, et Sclavoniae Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, et Wirtembergae, Superioris et Inferioris Silesiae, Marchio Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatiae, Comes Habsburgi, Tyrolis et Goritiae etc. Universis et singulis Caesarei Nostri Exercitus Generalibus, Tribunis caeterisque omnibus subalternis Officialibus, ac militibus, cujuscunque Gradus, Dignitatis, et Conditionis existant, salutem et gratiam Nostram Caesaream, ac omne bonum, Vobis benigne significantes: Posteaquam Caesarea Nostra Clementia, ac Armorum Nostrorum contra Nostros hostes justitia exigant, uti illi, qui bellicae virtutis laude, et insigni pro comunis causae incrementis fervore inclarescunt, meritis officiorum praemiis exornentur. Idcirco Nos benigne considerato egregio zelo Fidelis Nobis dilectis *Hadia Moysis Raskovich* pro promovendis Nostris servitiis, praesertim invalescente modernarum in Nostro Hungariae Regno perduellionum motu fideliter exhibito, nec non nacta in rebus bellicis singulari experientia eidem Colonellatus Characterem cum praerogativa militari vulgo Rang Hungariae, Croatiae, Rasciae, Sclavoniae, similique nationali militiae unanimode aequali, ad Germanicas tamen copias haud extendenda contulisse. Vobis proinde praerecensitis omnibus, quatenus antememoratam *Hadia Moysem Raskovich* pro Nostro Slavoniae nationalis militiae Colonello existimetis serio demandantes, reliquis vero sub mox dicta ei concredita militia existentibus Officialibus, et gregariis firmiter praecipientes, ut eundem non solum tanquam Colonel-
lum

lum debite agnoscatis, ac honoretis, sed et in omnibus, quaecunque ipse pro servitiis Nostris militaribus promovendis de tempore in tempus Vobis praeceperit, promptum, ac condecentem morem geratis, dictante ita inveterata bellica consuetudine, ac fidelium militum obligamine, neque secus facturi. In eo quippe benignam Nostram Voluntatem, et serium Mandatum executuri. Dabantur in Civitate Nostra Viennensi die Octava Mensis Iulii Anno Millesimo, Septingentesimo Septimo Regnorum Nostrorum Romani decimo octavo, Hungarici vigesimo, Bohemici vero Anno tertio.

IOSEPHUS.

Leopold Gab. Herberstein.

(L. S.) Ad Mandatum Sacrae Caes.
Majestatis proprium.

Ioannes a Tiell.

5. Nos CAROLUS Divina favente Clementia Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, Germaniae, Hispaniarum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, et Serviae Rex, Archidux Anstriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Wirtembergae, Superioris et Inferioris Silesiae, Marchio Moraviae, Superioris et inferioris Lusatiae, Comes Habsburgi, Tyrolis, et Goritiae etc. Universis, et singulis Caesarei Nostri Exercitus Generali Locumtenenti, Campimareschallis, Generalibus Equitatus, Supremis Rei Tormentariae Praefectis, Campi Mareschalli Locumtenentibus,
Su-

Supremis Campi Vigiliarum Magistris, Tribunis, caeterisque omnibus Officialibus ac militibus cuiuscunque gradus, dignitatis, et conditionis existant, salutem, et gratiam Nostram Caesaream, ac omne bonum: Vobis benigne significantes: Posteaquam Caesarea Nostra Clementia, armorumque Nostrorum contra hostes Nostros iusticia exigunt, ut illi, qui bellicae virtutis laude, ac insigni pro communis causae incrementis fide, et fervore incalescunt, promeritis officiorum praemiis, et gloriae encomiis exornentur, idcirco Nos benigne confiderato egregio zelo ac devotione fidelis Nobis dilecti *Athanasii Raskovich* in promovenda servitii Nostri ac Reipublicae commoda utpote quibus motivis unice ductus mox exorto ante biennium contra communem Christiani nominis hostem gravi bello, relicta omni sua substantia, ac quatuor Districtibus in hostico, ejusdem directioni sub titulo illorum Palatini concreditus, una cum mille quingentis Suae Nationis Equitibus, et Peditibus ad partes Nostras se contulit, ac Campo Nostro in Novipazar eo tum existenti, se sociavit, praestitis deinde cum ingenti suorum sanguinis effusine strenuis servitiis, hisque non obstante tot familiarum in captivitatem Turcicam obductione, congregato iterum novo populo, in superioris abhinc anni expeditione bellica continuatis, nec non eadem in futurum quoque proseguendi gestienti fervore, perpetuis itidem tum eximiis familiae suae meritis, quum et propriis conspicuis animi dotibus praestanti fortitudine bellica, et nacta in rebus militaribus experientia, eundem ad actualem Colonellatus Nostri gradum penes dictam militiam clementer elevasse; Vobis proinde supra recensitis omnibus et singulis Exercitus Nostri Generalibus, caeterisque Officialibus, et militibus serio demandantes, quatenus